
UCHWAŁA NR XXVI/160/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kamieniu Krajeńskim za rok 2016 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2017.

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 
poz. 753, poz. 1583, poz. 2174, poz. 1948 oraz z 2015 r. poz. 1310, poz. 1359 i poz. 1616), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim za rok 2016 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2017, w brzmieniu załącznika do 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 1



  

 

 

 

Sprawozdanie z działalności MGOPS 

za rok 2016 oraz potrzeby na rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kamień Krajeński  2017 

 Załącznik do Uchwały Nr XXVI/160/2017

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim przedstawia 

w niniejszym dokumencie sprawozdanie z działalności za 2016 rok. 

Za nami kolejny rok zmian w pomocy społecznej. Od 1 kwietnia 2016 r. 

rozpoczęliśmy realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (tzw. 500+), która 

w znacznym stopniu wpłynęła na poprawę sytuacji materialnej rodzin w naszej gminie.  

W wyniku dokonujących się zmian społeczno- gospodarczych zmienia się struktura 

klientów pomocy społecznej, zmieniają się ich oczekiwania oraz potrzeby, z których wynika, 

że pomoc finansowa choć nadal bardzo ważna nie jest jedyną formą wsparcia. 

 Działania ośrodka nakierowane na wparcie mieszkańców gminy wiązały się ze 

szczególną dbałością o jakość świadczonych usług i profesjonalizm pracowników. Ośrodek 

podejmował wiele dodatkowych działań w celu podniesienia jakości świadczonej pomocy, 

współpracował z instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

 

Podstawowym aktem prawnym, na którym ośrodek opiera swoje działania jest ustawa 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Inne akty prawne to między innymi: 

1) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych,   

3) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

4) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

5) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

6) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. o prawie energetycznym,   

7) ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

8) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

9) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

10) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

11) ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny, 

12) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Krajeński na lata 

2014-2020, 

13) Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 2



3 

 

I. Budżet  

 W 2016 r. działalność Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim finansowana była: 

1) ze środków budżetu gminy – 1.263.240,15 zł 

2) ze środków budżetu państwa - 7.384.985,63 zł 

3) ze środków PFRON – 3.876,00 zł 

 

Wydatki ośrodka za 2016 r. wyniosły 8.652.101,78 zł 

1) na pomoc społeczną – 1.967.545,31 zł 

2) na świadczenia rodzinne oraz fundusz alimentacyjny - 6.675.923,47 zł 

3) na realizację projektów – 8.633,00 zł ( w tym 3.876,00 zł ze środków PFRON). 

 

II. Kadra Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Zadania pomocy społecznej realizowało 29 pracowników, w tym 9 osób 

zatrudnionych w ramach robót publicznych. 

 W skład Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wchodzą następujące 

komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska: 

 Dyrektor Ośrodka   

 Dział Pracowników Socjalnych Pomocy Środowiskowej i Instytucjonalnej - 9 osób, 

 Dział Finansowo –Kadrowy - 2 osoby, 

 Dział Organizacyjny i Dodatków Mieszkaniowych -  4 osoby, 

 Dział Świadczeń Rodzinnych , Funduszu Alimentacyjnego i Świadczeń 

Wychowawczych – 2 osoby,              

 Dział  Wspierania Rodziny - 2 osoby, 

 Osoby zatrudnione w ciągu roku w ramach robót publicznych i efektywności - 9 osób 

 

III. Pomoc społeczna – realizacja zadań 

 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

 Według danych statystycznych gmina Kamień Krajeński na dzień 31 grudnia 2016 r. 

liczyła 7072 mieszkańców, z tego 802 osoby zostały objęte pomocą społeczną, co stanowi 

11,34% ogółu.  

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 3



4 

 

 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2016 roku rozpatrzył 542 wnioski, 

wydał 915 decyzji (w tym 43 decyzje odmowne).  

 

3.1. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej 

3.1.1. Zasiłek stały  

Zasiłek stały przysługuje: 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej (634 zł), 

- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są 

niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie (514 zł). 

Maksymalna kwota zasiłku stałego wynosi 604 zł, natomiast kwota zasiłku nie może 

być niższa niż 30 zł miesięcznie.  

 

Pomocą w formie zasiłku stałego: 

 objęto 23 osoby ( w tym osoby samotnie gospodarujące – 16)  

 wypłacono 205 świadczeń, 

 wydatkowano kwotę 104.146,89 zł (dotacja). 

 

3.1.2. Zasiłek okresowy 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej (634 zł), 

- rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny (514 zł).  

 

 Pomocą w formie zasiłku okresowego: 

 objęto 80 rodzin (liczba osób w rodzinach – 251), 

 wypłacono 356 świadczeń, 

 wydatkowano kwotę 109.983,00 zł (dotacja). 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 4



5 

 

3.1.3. Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy 

Zasiłek celowy przyznawany jest na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, w 

szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw 

w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie 

lub rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może zostać przyznany 

specjalny zasiłek celowy. 

 Pomocą w formie zasiłku celowego i specjalnego zasiłku celowego: 

 objęto 131 osób ( liczba rodzin 126, liczba osób w rodzinach – 370), 

 wypłacono 186 świadczeń,  

 wydatkowano kwotę 56.350,00 zł (środki własne). 

 

Podział przyznanych zasiłków celowych zgodnie z przeznaczeniem: 

 specjalny zasiłek celowy: 

liczba świadczeń – 32 

 zasiłek celowy na leki i leczenie: 

liczba świadczeń – 46 

 zasiłek celowy na pokrycie kosztów pogrzebu 

   liczba świadczeń – 1 

 zasiłek celowy na pokrycie kosztów remontu mieszkania 

liczba świadczeń – 11 

 zasiłek celowy na zakup niezbędnych przedmiotów użytku domowego 

liczba świadczeń – 2 

 zasiłek celowy na zakup odzieży, obuwia, bielizny 

liczba świadczeń – 9 

 zasiłek celowy na zakup opału  

liczba świadczeń – 49 

 zasiłek celowy na zakup żywności  

liczba świadczeń – 30 

 zasiłek celowy na zaspokojenie innych potrzeb (przejazdy, tłumaczenie dokumentów, 

podręczniki i art. szkolne) 

liczba świadczeń - 6 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 5



6 

 

3.1.4. Zasiłek celowy w sytuacji klęski żywiołowej i zdarzenia losowego 

Zasiłek celowy może być przyznany osobie albo rodzinie, która poniosła straty w 

wyniku klęski żywiołowej.  

 Pomocą w formie zasiłku na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

(nawałnica): 

 objęto 1 rodzinę (liczba osób w rodzinach – 4), 

 wypłacono 1 świadczenie, 

 wydatkowano kwotę 6.000,00 zł (dotacja). 

 

Zasiłek celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie, która poniosła straty w 

wyniku zdarzenia losowego. 

 Pomocą w formie zasiłku na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 

losowego (pożar, nawałnica): 

 objęto 3 rodziny (liczba osób w rodzinach – 8), 

 wypłacono 3 świadczenia,  

 wydatkowano kwotę 5.600,00 zł ( środki własne).  

 

3.1.5. Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych i kuratorów przyznane przez sąd 

 Sąd opiekuńczy przyznaje na wniosek wynagrodzenie za sprawowanie opieki dla 

opiekuna prawnego osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej lub kuratora dla osoby częściowo 

ubezwłasnowolnionej. Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych finansowane jest ze środków 

budżetu państwa, natomiast dla kuratorów ze środków własnych gminy.  

 

 Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych: 

 wypłacono 6 opiekunom prawnym, 

 wypłacono 77 świadczeń, 

 wydatkowano kwotę 26.312,63 zł (w tym wynagrodzenia - 25.917,94 zł oraz zakup 

materiałów i wyposażenia - 394,69 zł). 

 

Wynagrodzenie dla kuratorów: 

 wypłacono 1 kuratorowi,  

 wypłacono 12 świadczeń,  

 wydatkowano kwotę 4.200,00 zł. 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 6



7 

 

3.2. Świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej 

3.2.1. Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie wieloletniego 

programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

na lata 2014-2020, ustanowiła wieloletni program wspierania finansowego gmin w realizacji 

zadania dożywiania dzieci i zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym. 

W ramach realizacji tego zadania udzielane było wsparcie w formie gorącego posiłku 

i świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności:  

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

Pomoc w formie posiłku realizowana była przez 2 dostawców: 

 w szkołach na terenie gminy Kamień Krajeński: Hand- Piek (koszt posiłku 4,50 zł), 

 w świetlicach wiejskich oraz na terenie miasta Kamień Krajeński: Żywienie Zbiorowe 

i Gastronomia Bronisław Becker (koszt posiłku 3,99 zł).  

Pomocą z Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”: 

 objęto 570 osób, 

 koszt programu wyniósł ogółem 349.994,00 zł ( w tym środki własne – 83.230,00 zł, 

dotacja – 266.764,00 zł). 

Gorący posiłek: 

 posiłek otrzymało 461 osób, 

 wydano 72.359 posiłków, 

 wydatkowano kwotę 295.194,00 zł  (dotacja oraz środki własne). 

 

Zasiłek celowy na zakup żywności: 

 zasiłek otrzymały 64 rodziny (165 osób w rodzinach) 

 wypłacono 289 świadczeń, 

 wydatkowano kwotę 54.800,00 zł (środki własne).  

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 7



8 

 

3.2.2. Składka na ubezpieczenie zdrowotne  

Składka na ubezpieczenie zdrowotne jest świadczeniem przyznawanym osobom 

pobierającym zasiłek stały, niepodlegającym obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z 

innego tytułu.  

 Pomocą w formie składki na ubezpieczenie zdrowotne: 

 objęto 17 osób, 

 liczba składek 172, 

 wydatkowano kwotę 9.137,03 zł (49,03 zł - środki własne, 9.088,00 zł - dotacja). 

 

 

3.2.3. Usługi opiekuńcze 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy usługi opiekuńcze dla osób 

chorych, samotnych, które z powodu wieku lub choroby wymagają pomocy innych osób. 

Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnianie kontaktów z 

otoczeniem. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania osoby wymagającej 

pomocy.  

Całkowity koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosił do 30.06.2016 r. - 13,25 zł, 

natomiast od 01.07.2016 r. - 16 zł. Osoby objęte wsparciem ponoszą procentową odpłatność,  

która uzależniona jest od wysokości posiadanego dochodu.  

 Pomocą w formie usług opiekuńczych: 

 objęto 31 osób, 

 wykonano 12.925 świadczeń, 

 dochód gminy z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wyniósł 30.409,00 zł. 

 

3.2.4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, czyli osób chorych psychicznie, upośledzonych umysłowo oraz wykazujących 

inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej 

zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoba ta wymaga świadczeń zdrowotnych lub 

innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym lub społecznym. 

Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania chorego przez wykwalifikowany 

personel. Działania terapeutyczne w środowisku mają doprowadzić do zminimalizowania 

skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia, nabycia 

umiejętności społecznego funkcjonowania w środowisku rodzinno- społecznym. 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 8



9 

 

Specjalistyczne usługi realizowane są przez: 

 psychologa zatrudnionego na umowę zlecenie, 

 Spółdzielnię Socjalną PROGRES (terapeuta zajęciowy prowadzący zajęcia z terapii 

behawioralnej, terapii pedagogicznej i logopedii oraz fizjoterapeuta). 

Pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych: 

 objęto 11 osób (4 dzieci, 7 dorosłych), 

 wykonano 325 świadczeń: (psycholog-213 świadczeń, terapeuci zajęciowi-112 

świadczeń), 

 wydatkowano kwotę 20.060,00 zł (dotacja).  

 

3.2.5. Praca socjalna  

 Praca socjalna ma na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub 

odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 

odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. Praca 

socjalna stanowi mechanizm polityki społecznej, służący rozwiązywaniu problemów 

występujących w społeczeństwie, zapobieganiu ich natężeniu, a także aktywizowaniu osób, 

rodzin do usamodzielnienia się i samopomocy.  

 Profesjonalna praca socjalna skupia się na rozwiązywaniu problemów i zmianie 

dotychczasowego stylu życia osób wymagających pomocy.  

Pomocą w postaci pracy socjalnej: 

 objęto 279 rodzin, w tym 31 skorzystało wyłącznie z tej formy wsparcia. 

 

Działania pracowników socjalnych polegały m. in. na: 

 poradnictwie, 

 rozwiązywaniu konfliktów, 

 pomocy w wypełnianiu wniosków/ dokumentów do różnych instytucji, 

 pomocy w umawianiu wizyt lekarskich, rehabilitacji, podjęcia leczenia odwykowego, 

 udzielanie informacji osobom niepełnosprawnym o ich uprawnieniach, refundacji z 

PFRON, 

 pomoc w pozyskiwaniu zatrudnienia,  

 pomoc w znalezieniu mieszkania, wyposażeniu w meble i sprzęty gospodarstwa 

domowego, 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 9



10 

 

 motywowaniu osób uzależnionych do uczestnictwa w terapii indywidualnej lub 

spotkaniach grup wsparcia, 

 pomoc w racjonalnym gospodarowaniu środkami finansowymi. 

 

3.2.6. Kontrakt socjalny 

Kontrakt socjalny określa się jako pisemną umowę zawartą z osobą ubiegającą się o 

pomoc, określającą uprawnienia i zobowiązania stron umowy, w ramach wspólnie 

podejmowanych działań zmierzających do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej osoby 

lub rodziny. 

Kontrakt stanowi pisemne porozumienie między osobą zgłaszającą się z wnioskiem o 

udzielenie pomocy społecznej a pracownikiem socjalnym, w celu rozwiązania trudnej sytuacji 

życiowej osoby lub rodziny i nabycia umiejętności samodzielnego funkcjonowania poza 

systemem pomocy społecznej. 

Strony kontraktu wspólnie dokonują oceny sytuacji życiowej wnioskodawcy poprzez  

ustalenie: przyczyn trudnej sytuacji życiowej, możliwości pozwalających na pokonanie tej 

sytuacji, a także ograniczeń osoby lub rodziny, które stanowią przeszkodę w pokonaniu 

problemów i trudności życiowych.  

Długotrwałe korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej, powoduje ugruntowanie 

się w podopiecznych postawy bierności, braku zaradności i pomysłu, jak zmienić swoją 

sytuację życiową i tym samym funkcjonowanie w społeczeństwie. Kontrakt socjalny pozwala 

rozeznać się w możliwościach wsparcia i aktywizacji podopiecznych w środowisku 

zamieszkania.  

W sytuacji odmowy zawarcia przez wnioskodawcę kontraktu socjalnego bądź też 

niedotrzymanie jego postanowień -  zgodnie z ustawą o pomocy społecznej - może stanowić 

podstawę do ograniczenia lub odmowy świadczeń z pomocy społecznej. 

W 2016 r. zawarto: 

 7 kontraktów socjalnych (2 kontrakty z osobami bezrobotnymi oraz 5 z rodzinami z 

dziećmi). 

 

3.2.7. Schronienie 

Według Ustawy o pomocy społecznej uzyskanie schronienia jest świadczeniem 

niepieniężnym z pomocy społecznej. Pomoc udzielana jest wtedy, kiedy osoba utraci miejsce 

zamieszkania. Zwykle bywa, że osobą taką jest osoba bezdomna, czyli taka, która nie mieszka 

w lokalu mieszkalnym, nie ma meldunku na pobyt stały, a także osoba, która nie mieszka w 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 10



11 

 

lokalu mieszkalnym, pomimo zameldowania w nim na pobyt stały, ponieważ w lokalu nie ma 

możliwości zamieszkania. 

Schronienie udzielane jest poprzez tymczasowe przyznanie miejsca w noclegowni, 

schronisku, domu dla bezdomnych lub innych miejscach do tego przeznaczonych. 

Pomocą w formie udzielenie schronienia: 

 objęto 2 osoby bezdomne (1 osoba przebywała w schronisku dla bezdomnych 

JUDYM w Kołaczkowie, natomiast 1 w Punkcie Pomocy Doraźnej w Kielcach) 

 wydatkowano kwotę 4.782,62 zł (środki własne). 

Osoby skierowane do schroniska nie przebywały na terenie gminy Kamień Krajeński, 

zostały tam umieszczone przez inne ośrodki pomocy. W przypadku osoby bezdomnej 

właściwą miejscowo (m. in. do ponoszenia odpłatności) jest gmina ostatniego miejsca 

zameldowania na pobyt stały, dlatego też tutejszy ośrodek pokrywał koszty za pobyt tych 

osób w schronisku.  

 

3.2.8.  Pobyt w Domach Pomocy Społecznej 

 Do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej należy kierowanie osób do 

domów pomocy społecznej. O skierowanie może ubiegać się osoba wymagająca całodobowej 

opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogąca samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie 

usług opiekuńczych. 

 Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą:  

 mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu,  

 małżonek, zstępni (syn, wnuk itp.) przed wstępnymi (ojciec, dziadek itp.) – jednak 

zgodnie z przepisami nie może być obciążona kosztami za pobyt w DPS przy 

dochodzie niższym niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie (tj. dla osoby samotnie gospodarującej 1.902 zł lub osoby w 

rodzinie 1.542 zł) 

 gmina, z której osoba została skierowana do DPS – wysokość odpłatności stanowi 

różnicę między średnim kosztem utrzymania w DPS a opłatami wnoszonymi przez 

mieszkańca, jego małżonka, zstępnych i wstępnych.  

W 2016 r. w Domu Pomocy Społecznej: 

 przebywało 6 osób, 

 wydatkowano kwotę za 5 osób w wysokości 98.568,38 zł. 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 11



12 

 

Odpłatność za 1 osobę w całości ponosi podopieczny i jego rodzina (na podstawie 

zawartej umowy).  

DPS do których kierowane były osoby to: Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim, Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej, Dom Pomocy Społecznej w Nakle nad 

Notecią oraz w Domu Pomocy Społecznej w Chojnicach.   

 

3.2.9. Ośrodek wsparcia  

 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim prowadzi 

ośrodek wsparcia w ramach, którego działają dwie placówki wsparcia dziennego dla dzieci 

oraz seniorów: 

Dom Dziennego Pobytu – jest placówką wsparcia dziennego, jego działalność ma na celu 

wspierać ludzi starszych i samotnych. Dom działa od poniedziałku do piątku.  

Uczestnictwo w spotkaniach DDP zachęca do aktywności, przywraca motywację oraz 

chęć przebywania wśród innych ludzi. Zakres usług świadczonych przez DDP obejmuje w 

szczególności: aktywizację fizyczną i umysłową seniorów, zaspokajanie potrzeb towarzyskich 

i kulturalnych, terapię zajęciową. W ramach zajęć organizowane są spotkania 

okolicznościowe, imprezy kulturalno- rozrywkowe, wycieczki krajoznawcze oraz spotkania 

świąteczne. 

Podczas pobytu w ośrodku seniorzy maja zapewniony gorący posiłek w postaci obiadu 

za który ponoszą odpłatność. 

Osoby chętne do korzystania z usług DDP składają wniosek do tutejszego ośrodka, 

przeprowadzony zostaje wywiad środowiskowy oraz wydana decyzja o przyznaniu miejsca.  

W Domu Dziennego Pobytu: 

 przebywało 10 osób, 

 wydatkowano kwotę 9.875,99 zł ( w tym wynajem lokalu 6.000,00 zł). 

 

Świetlica Środowiskowa „Promyczek” – jest placówką opiekuńczo- wychowawczą 

udzielającą wsparcia dziennego dzieciom pochodzącym z rodzin dysfunkcyjnych, 

niewydolnych wychowawczo , niepełnych lub dotkniętych innymi problemami. Zajęcia 

obywają się dwa razy w tygodniu (po 2 godziny).  

 Podczas zajęć w świetlicy uczestnicy mają okazję spędzić wolny czas w miłej 

atmosferze, zawrzeć nowe znajomości i przyjaźnie. Zajęcia niejednokrotnie stanowią dla nich 

odskocznię oraz alternatywę spędzania czasu wolnego inaczej niż dotąd (bez komputerów, 

internetu, telewizji). Podczas zajęć dzieci kształtują umiejętności współdziałania w grupie 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 12



13 

 

rówieśniczej, okazując przy tym szacunek i często też wzajemną pomoc. Uczestnicy mają 

możliwość skorzystania z zajęć wychowawczych, sportowych, plastycznych, muzycznych, 

oraz pomocy w nauce i odrabianiu lekcji. Dzieci w trakcie pobytu w świetlicy otrzymują 

posiłek.  

 W Świetlicy Środowiskowej „Promyczek”: 

 przebywało 13 dzieci (11 dziewczynek i 2 chłopców).  

 

3.2.10. Dary żywnościowe  

 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Kujawsko- 

Pomorskim Zarządem Wojewódzkim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Bydgoszczy 

udzielał pomoc w formie darów żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym (FEAD).   

 Osoby ubiegające się o pomoc w formie darów żywnościowych zobowiązane były do 

wypełnienia skierowania przystąpienia do programu oraz oświadczenia o dochodach. 

Kryterium uprawniające do otrzymywania pomocy w formie darów wynosi w przypadku 

osoby w rodzinie 771 zł, natomiast osoby samotnie gospodarującej 951 zł, kwoty te stanowią 

150% kryterium dochodowego ustalonego na osobę w rodzinie oraz na osobę samotnie 

gospodarującą.  

 Otrzymane produkty w ramach programu w 2016 r. : 

1) Kawa zbożowa    192,00 kg 3442,56 zł 

2) Płatki kukurydziane  1280,00 kg 3520,00 zł 

3) Makaron świderki  1120,00 kg 1960,00 zł 

4) Kasza  jęczmienna  1440,00 kg 2491,20 zł 

5) Mielonka wieprzowa      691,20 kg 3691,01 zł 

6) Klopsiki w sosie   1468,80 kg 3936,38 zł 

7) Groszek z marchewką 1600,00 kg 4154,00 zł 

8) Cukier    2080,00 kg 4557,60 zł 

9) Mleko UHT   2220,00 kg 3441,00 zł 

10) Ryż    1300,00 kg 3250,00 zł 

11) Makaron jajeczny  1560,00 kg 3260,40 zł 

12) Filet z makreli       356,32 kg  5120,32 zł 

13) Koncentrat pomidorowy    307,20 kg 1554,44 zł 

14) Fasola    1000,00 kg 2690,00 zł 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 13



14 

 

15) Szynka drobiowa   1396,80 kg   15141,31 zł 

16) Olej rzepakowy       810,00 kg 2997,00 zł 

17) Herbatniki         464,00 kg 2616,96 zł 

18) Gulasz wieprzowy       843,20 kg 5413,34 zł 

19) Powidła  śliwkowe        151,20 kg   728,78 zł 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   Razem   20.280,72 kg  73966,30 zł 

 Poza pomocą żywnościową w ramach programu odbyły się też warsztaty edukacyjne 

oraz dietetyczne, określane jako działania towarzyszące. W warsztatach udział wzięło 35 

osób.  

 Pomocą w formie darów żywnościowych:  

 objęto 131 rodzin (504 osoby). 

 

3.2.11. Działania dodatkowe 

1. Punkt wydawania i przyjmowania odzieży, sprzętu AGD, mebli, 

2. Punkt wypożyczania sprzętu pomocniczego – ośrodek dysponuje 9 łóżkami 

rehabilitacyjnymi, które nieodpłatnie, wypożycza osobom potrzebującym, na wniosek 

zainteresowanego lub członków jego rodziny, 

3. Dystrybucja jabłek – we współpracy z Agencją Rynku Rolnego otrzymaliśmy 40 ton 

jabłek, które dnia 14 stycznia 2016 r. w porozumieniu z sołtysami wsi rozdysponowane 

zostały dla wszystkich mieszkańców gminy Kamień Krajeński, 

4. Organizacja kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z terenu gminy – dzięki współpracy 

Kuratorium Oświaty w 2016 r. zorganizowane zostały dwie kolonie: 

 Rzucewo (nad morzem) od 21.07.2016  do 03.08.2016 – w kolonii udział wzięło udział 

10 dzieci z rodzin o dochodach kwalifikujących się do pomocy społecznej, 

 Harcerskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Funce od 12.08.2016 do 25.08.2016  – 

w kolonii udział wzięło 8 dzieci z rodzin korzystających z pomocy tutejszego ośrodka.  

5. Paczki świąteczne dla osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych i potrzebujących – w 

okresie przedświątecznym pracownicy socjalni wytypowali 45 środowisk, które odwiedził 

Gwiazdor z paczkami świątecznymi.  

 

 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 14



15 

 

IV. Współpraca z instytucjami i organizacjami 

W związku z realizacją zadań MGOPS współpracuje z instytucjami i organizacjami, 

stowarzyszeniami takimi jak:  

Sąd Rejonowy w Tucholi – współpraca z kuratorami sądowymi w ramach pracy socjalnej, 

współpraca z komornikiem sądowym w sprawach potrąceń alimentacyjnych z wypłat 

zasiłków, składanie wniosków do sądu o wgląd w sytuację dziecka. 

 

Prokuratura – występowanie z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawach 

związanych z przemocą, współdziałanie w zakresie Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 

Policja – współpraca z dzielnicowymi, którzy towarzyszą pracownikom socjalnym podczas 

przeprowadzania wywiadów w trudnych środowiskach, wieczornych odwiedzinach środowisk 

objętych nadzorem, wymiana informacji, współdziałanie przy procedurze Niebieska Karta, 

przeciwdziałanie przemocy, praca w grupach roboczych w ramach działania Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

Powiatowy Urząd Pracy – uzyskiwanie informacji o ofertach pracy, wymiana informacji na 

temat dłużników alimentacyjnych, aktywizacja zawodowa tych osób, współpraca w zakresie 

realizacji prac społecznie –użytecznych.  

Z danych na dzień 31.12.2016 r. w PUP zarejestrowanych z terenu gminy Kamień Krajeński 

było: 

 426 osób ogółem ( w tym 274 kobiety i 152 mężczyzn), 

 98 osób posiadało prawo do zasiłku.  

Stopa bezrobocia  na dzień 31.12.2016 r. wynosiła 17,5%. 

 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych – współpraca w zakresie ustalania uprawnień do składki 

na ubezpieczenie emerytalno- rentowe. 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekaniu o Niepełnosprawności – kierowanie osób z gminy 

Kamień Krajeński do zespołu w celu ustalenia stopnia niepełnosprawności. 

W 2016 r. Powiatowy Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności: 

 przyjął 174 wnioski (60 osób przed 16 r.ż., oraz 114 osób powyżej 16 r.ż.), 

 wydał 171 orzeczeń, w tym: 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 15



16 

 

 103 orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (19 - stopień lekki,  

48- stopień umiarkowany, 36- stopień znaczny), 

 50 orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16 r.ż., 

 18 orzeczeń niezaliczających do osób niepełnosprawnych.  

.  

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – przekazywanie informacji dotyczącej 

przyznania zasiłku opiekuńczego. 

 

Urząd Miejski – wymiana informacji dotyczącej ewidencji ludności, współpraca z komisją 

mieszkaniową, Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, współpraca z działem 

kard dotycząca zatrudniania w ramach prac społecznie – użytecznych.  

W 2016 r. w ramach prac społecznie- użytecznych zatrudnienie otrzymały 22 osoby (14 

kobiet i 8 mężczyzn). 

 

Jednostki pomocnicze Rady Miejskiej – współpraca z sołtysami dotycząca podopiecznych z 

danej wsi, przekazanie słodyczy dla wszystkich sołectw gminy Kamień Krajeński w okresie 

świątecznym. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – wymiana informacji na temat 

zaległości w opłatach, zgłaszanie awarii w mieszkaniach podopiecznych.  

 

Ośrodki Pomocy Społecznej – z terenu Polski – przekazywanie wywiadów środowiskowych 

u osób zobowiązanych do alimentacji, dokumentacji osób kierowanych do domów pomocy 

społecznej, wymiana informacji na temat osób ubiegających się o pomoc.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – współpraca w zakresie umieszczania dzieci w 

rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo- wychowawczych, ocena rodzin 

zastępczych, dofinansowania z PFRON. 

W roku 2016 z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dofinansowanie otrzymało: 

 285 osób z gminy Kamień Krajeński, 

 kwota dofinansowań wyniosła 98.762,23 zł. 

 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 16



17 

 

W roku 2016 w pieczy zastępczej z gminy Kamień Krajeński: 

 umieszczono 1 dziecko ( w rodzinie zastępczej). 

 

Dzieci które przebywają w pieczy zastępczej (umieszczone przed 2016 r.): 

 Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza – 5 dzieci, 

 Rodzina Zastępcza – 4 dzieci.  

 

Ustawa o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy obowiązek 

partycypowania w kosztach utrzymania dzieci w pieczy zastępczej. Zgodnie z w/w ustawą za 

pierwszy rok pobytu dzieci w pieczy gmina ponosi 10% kosztów utrzymania, za drugi rok 

30%, za trzeci i kolejne lata 50% kosztów utrzymania.  

 

W 2016 r. na pieczę zastępczą wydatkowano: 

 Placówki opiekuńczo- wychowawcze 82.897,58 zł, 

 Rodziny zastępcze 14.710,12 zł. 

 

Szkoły, Przedszkola – współpraca z pedagogiem, podejmowanie wspólnych działań w 

rodzinach dysfunkcyjnych, wymiana informacji na temat trudnej sytuacji domowej uczniów i 

potrzebie dożywiania w szkołach. 

 

Przychodnie, szpitale – współpraca w indywidualnych sprawach dotyczących 

podopiecznych, kierowanie podopiecznych na oddział leczenia uzależnień. 

 

Hospicjum Chojnice – kontakt z sprawie możliwości przyjęcia osób wymagających 

całodobowej opieki hospicyjnej, pomoc w umieszczeniu podopiecznych w hospicjum. 

 

Parafie – współpraca w sprawie pochówku osób zmarłych klientów ośrodka. 

 

Miejsko- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- współpraca w 

zakresie motywowania osób z problemem alkoholowym do podjęcia leczenia, pisanie 

wniosków o leczenie odwykowe, przeprowadzanie wywiadów środowiskowych. 

  

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 17



18 

 

Miejsko– Gminny Ośrodek Kultury – współpraca przy organizacji imprez na rzecz 

mieszkańców gminy, udzielanie dofinansowania do ferii oraz „Mikołajek” organizowanych 

dla dzieci i młodzieży.  

 

Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bydgoszczy – realizacja Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (dary żywnościowe).  

 

V. Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne to obligatoryjna forma pomocy przyznawana na roczny okres 

zasiłkowy. W okresie sprawozdawczym wypłacano świadczenia przyznane na okres 

1.11.2015 r. do 31.10.2016 r. – okres zasiłkowy 2015/2016, oraz przyznane na okres 

01.11.2016 r.  do 31.10.2017 r. – okres zasiłkowy 2016/2017. 

 Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymywania zasiłku rodzinnego wynosi 674 

zł (netto) na osobę w rodzinie, lub 764 zł (netto) w przypadku gdy w rodzinie występuje 

dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności. Zasiłek rodzinny przysługuje na 

dziecko do ukończenia 18 r.ż. lub nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do 21 r.ż. albo do 24 

r.ż. jeżeli kontynuuje naukę i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności. Kwoty zasiłku rodzinnego:  

- na dziecko w wieku 0-5 r.ż. – do X 2016 r. 89 zł, od XI 2016 r. 95 zł, 

- na dziecko w wieku 6-18 r.ż. – do X 2016 r. 118 zł, od XI 2016 r. 124 zł, 

- na dziecko w wieku 19-24 r.ż. – do X 2016 r. 129 zł, od XI 2016 r. 135 zł. 

 

Katalog świadczeń rodzinnych: 

 zasiłek rodzinny - wypłacono 6605 świadczeń, wydatkowano 748.192,00 zł, 

 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: 

 urodzenia dziecka - wypłacono 29  świadczeń, wydatkowano 29.000,00 zł,  

 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 

wypłacono 63 świadczenia, wydatkowano 24.707,00 zł, 

 samotnego wychowywania dziecka – wypłacono 172 świadczenia, wydatkowano 

33.340,00 zł,  

 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – wypłacono 1372 świadczenia, 

wydatkowano 124.435,00 zł, 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 18



19 

 

 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – wypłacono 499 

świadczeń, wydatkowano 49.020,00 zł,  

 rozpoczęcia roku szkolnego – wypłacono 414 świadczeń, wydatkowano kwotę 

41.400,00 zł, 

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 

wypłacono 838 świadczeń, wydatkowano 54.194,00 zł, 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – wypłacono 56 świadczeń, 

wydatkowano 56.000,00 zł,  

 świadczenie rodzinne oraz dodatki „złotówka za złotówkę” na podst. art. 5 ust. 3 – 

wypłacono 300  świadczeń, wydatkowano 9.059,51 zł, 

Od stycznia 2016 r. rodziny, które przekraczają kryterium dochodowe stanowiące 

podstawę ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatku do zasiłku rodzinnego 

dzięki wprowadzeniu zasady „złotówka za złotówkę” nie tracą całkowicie prawa do 

świadczeń, ale otrzymują świadczenie pomniejszone o kwotę przekroczenia (dotyczy 

świadczeń w/w). 

 

 świadczenia opiekuńcze: 

 zasiłek pielęgnacyjny – wypłacono 2952 świadczenia, wydatkowano 

451.704,61 zł, 

 świadczenie pielęgnacyjne - wypłacono 319 świadczeń, wydatkowano 

413.443,00 zł, 

 

 specjalny zasiłek opiekuńczy – wypłacono 27 świadczeń, wydatkowano 

14.040,00 zł, 

 zasiłek dla opiekuna – wypłacono 80 świadczeń, wydatkowano 41.600,00 zł, 

 świadczenie rodzicielskie – wypłacono 229 świadczeń, wydatkowano 213.078,10 zł, 

 składka zdrowotna – objęto 10 osób, wypłacono 112 świadczeń, wydatkowano 

10.171,80 zł,  

 składka emerytalno- rentowa –  objęto 27 osób, wypłacono 332 świadczenia, 

wydatkowano 99.039,56 zł.  

 

Dział świadczeń rodzinnych wydał w sumie 719 decyzji, w tym 25 decyzji odmownych. 

 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 19



20 

 

VI. Fundusz alimentacyjny 

Z dniem 1 października 2008 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 września 2008 r.                  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, która określa zasady pomocy materialnej 

udzielanej przez państwo osobom mającym trudności w egzekucji wierzytelności 

alimentacyjnych od rodziców oraz zakres prowadzenia przez gminy postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych, wobec których egzekucja alimentów jest bezskuteczna.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie więcej niż 500 zł miesięcznie.  

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od 

spełnienia kryterium dochodowego, gdzie dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty 725 zł.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do 

ukończenia przez nią 18 roku życia, lub 25 roku życia w przypadku kiedy kontynuuje naukę 

w szkole ponadgimnazjalnej lub szkole wyższej, natomiast w przypadku posiadania 

orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim w 2016 roku 

podjął następujące czynności względem dłużników alimentacyjnych: 

 przeprowadzone przez organ właściwy dłużnika wywiady alimentacyjne oraz 

odebrane oświadczenia majątkowe – 21, 

 skierowanie do organów właściwych dłużników alimentacyjnych wniosków o 

podjęcie działań wobec dłużników – 24, 

 przekazanie komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na egzekucję 

zasądzonych świadczeń alimentacyjnych – 31, 

 zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się w urzędzie pracy jako 

bezrobotny albo poszukujący pracy – 5, 

 poinformowanie powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej 

dłużnika alimentacyjnego – 7, 

 wszczęcie postępowania dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego 

się od zobowiązań alimentacyjnych – 17, 

 wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych – 14, 

 złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 Kodeksu 

karnego – 12, 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 20



21 

 

 skierowanie wniosku o zatrzymanie prawa jazdy – 3, 

 wnioski skierowane do komorników sądowych  o przyłączenie się do postępowania 

egzekucyjnego prowadzonego przeciwko dłużnikom  - 40, 

 przekazanie informacji gospodarczej do biura informacji gospodarczej o zobowiązania 

dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 

1 i 2 ustawy w przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 m-cy – 19, 

 korespondencja z policją, organami sądowymi, organami administracji rządowej, 

samorządowej – 59. 

W 2016 r. z funduszu alimentacyjnego: 

 wypłacono 701 świadczeń, 

 wydatkowano kwotę 249.150.32 zł.  

 

Dział funduszu alimentacyjnego wydał w sumie 54 decyzje, w tym 5 decyzji 

odmownych. 

 

VII. Świadczenie wychowawcze 

 Program „Rodzina 500+” realizowany jest na postawie ustawy z dnia 11lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Ustawa weszła w życie z dniem 01.04.2016 r.  

Wnioski o przyznanie świadczenia można było składać od 1 kwietnia 2016 r. Pierwsze 

wypłaty świadczenia wychowawczego miały miejsce już w kwietniu 2016 r.  

 Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł rodzice otrzymują bez względu 

dochód na drugie i kolejne dziecko do ukończenia 18 roku życia. Natomiast aby otrzymać 

świadczenie na pierwsze lub jedyne dziecko należy spełnić kryterium dochodowe tj. 800 zł 

(netto) na osobę w rodzinie, lub 1200 zł (netto) na osobę w rodzinie z dzieckiem 

niepełnosprawnym.  

 Wniosek o świadczenie wychowawcze może zostać złożony w dowolnym momencie. 

Świadczenie wypłacane jest od miesiąca, w którym został złożony wniosek.  

 Świadczenie wychowawcze nie jest wliczane do dochodu przy ustalaniu prawa do 

innych świadczeń m. in. z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego czy stypendium.  

Tutejszy organ przesłał 34 wnioski do rozpatrzenia Marszałkowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, celem ustalenia czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, ze względu na wystąpienie sytuacji, gdy 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 21



22 

 

członek rodziny ubiegającej się lub osoba ubiegająca się o przyznanie świadczenia 

wychowawczego przebywa poza granicami Polski. W 22 przypadkach organ otrzymał 

rozstrzygnięcie w w/w sprawie, a w pozostałych 12 sytuacjach organ oczekuje odpowiedzi 

na temat postanowień Marszałka. 

 

Świadczenie wychowawcze: 

 wydatkowano kwotę 3.866.427,20 zł (dotacja), 

 wypłacono 7733 świadczenia, 

 objęto 519 rodzin (w tym 920 dzieci).  

 

Dział świadczeń wychowawczych wydał w sumie 704 decyzje, w tym 43 decyzje 

odmowne. 

 

VIII. Realizacja projektów na rzecz osób niepełnosprawnych 

 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim co roku, od 

wielu lat pozyskuje środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) na organizację imprez dla osób niepełnosprawnych o zasięgu gminnym oraz 

powiatowym.  

W 2016 r. zorganizowane zostały 3 projekty: wycieczka do Malborka, ognisko dla 

osób niepełnosprawnych oraz olimpiada osób niepełnosprawnych.  

1) Wycieczka do Malborka „Poznajemy naszą historię” – dnia 25.05.2016 r. 

odbyła się wycieczka, w której udział wzięło 45 osób niepełnosprawnych - sprawnych 

ruchowo z gminy Kamień Krajeński ( w tym 15 dzieci, 30 osób dorosłych). Uczestnicy 

wycieczki zwiedzili jeden z największych zamków krzyżackich oraz poznali jego historię.  

 Środki na realizację projektu wyniosły 3.520 zł (w tym 2.194 zł środki własne oraz 

1.326 zł środki PFRON). 

2) „Ognisko dla Osób Niepełnosprawnych” – dnia 14.07.2016 r. odbyło się ognisko 

dla osób niepełnosprawnych nad jeziorem Mochel, w którym udział wzięło 50 osób. Podczas 

spotkania towarzyszył nam zespół muzyczny przy którym uczestnicy wesoło się bawili.  

Środki na realizację projektu wyniosły 1.500 zł (w  tym 750 zł środki własne oraz 

750 zł środki PFRON). 

3) „IX Olimpiada Osób Niepełnosprawnych” – dnia 29.10.2016 r. odbyła się 

kolejna,  9 olimpiada o zasięgu powiatowym. Olimpiada dla osób niepełnosprawnych miała 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 22



23 

 

charakter rywalizacji sportowej, której towarzyszyła przyjazna atmosfera. Wzięło w niej 

udział 8 drużyn z całego powiatu sępoleńskiego: DPS dla dzieci i młodzieży oraz DPS dla 

dorosłych w Kamieniu Krajeńskim, DPS w Suchorączku, OPS w Sępólnie Krajeńskim, 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Więcborku, GOPS w Sośnie, a także podopieczni z 

tutejszego ośrodka pomocy.  Uczestnicy rywalizowali ze sobą w 10 konkurencjach 

sprawnościowych, natomiast w przerwach bawili się przy wspólnych tańcach. Po zaciętej 

rywalizacji wyłoniono zwycięzców. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, puchary oraz 

upominki.  

Środki na realizację projektu wyniosły 3.613 zł (w tym 1.813 zł środki własne oraz 

1.800 zł środki PFRON).  

 

IX. Inne zadania realizowane w 2016 r.  

9.1. Gminny system przeciwdziałania przemocy  

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

działający w Gminie Kamień Krajeński powołany został przez Burmistrza Kamienia 

Krajeńskiego. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: Miejsko– Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kamieniu Krajeńskim, policji, oświaty, ochrony zdrowia, ponadto do 

członków zespołu dołączył kurator sądowy, prokurator oraz przedstawiciel Domu Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim. 

Zespół ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

następnie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w celach 

zapobiegawczych bądź podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym patologią. 

 

9.1.1. Procedura „Niebieska Karta” 

W 2016 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło: 

13 NIEBIESKICH KART,  w tym założonych przez: 

 10 –  policję 

 2 –  pracownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Kraj. 

 1 – przedstawiciela Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kamieniu Kraj.  

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 23

javascript:void(0)


24 

 

Niektóre procedury wszczęte zostały w poprzednich latach i nadal są kontynuowane. Łącznie 

procedura „Niebieska Karta” w 2016 r. prowadzona była w 21 rodzinach, z  tego: 

 na skutek ustania przemocy w rodzinie i zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy 

zakończonych zostało 5 procedur „Niebieska Karta”. 

 na skutek rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań zakończone zostały 

2 procedury „Niebieska Karta”. 

 

9.1.2. Zespół interdyscyplinarny/grupy robocze 

W 2016 r. odbyło się 13 spotkań Grup Roboczych oraz 2 posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Na spotkania Grup Roboczych zapraszane były osoby wobec, których istnieje 

podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie (ofiary) natomiast wzywane były osoby 

podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie (sprawcy).  

Podczas spotkania Grupy Roboczej  osobie  zaproszonej (ofierze): 

 udzielano pomocy, poprzez kompleksowe udzielenie informacji przez przedstawicieli 

instytucji , 

 wspólnie opracowywano indywidualny plan pomocy, który zawierał propozycję 

działań pomocowych. 

 

Natomiast na spotkaniu Grupy Roboczej osobie wezwanej (sprawcy): 

 przekazywano informację o konsekwencjach popełnianych czynów, 

  przeprowadzano rozmowę pod kątem nadużywania alkoholu, środków odurzających, 

itp., jeżeli stwierdzono, że osoba nadużywa alkoholu – członkowie grupy kierowali ją 

do MGKRPA , 

 przekazywano informację o koniecznych do wykonania zadaniach. 

 

9.1.3. Sprawcy przemocy 

Działania wobec sprawców: 

 2 sprawców przemocy w rodzinie zostało skazanych na karę pozbawienia wolności.                     

Jeden z nich już odsiedział wyrok. Obecnie ma zakaz zbliżania się do żony. Drugi 

sprawca do tej pory odsiaduje wyrok za znęcanie się nad żoną, 

 1 małoletni sprawca przemocy został umieszczony w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym, 

 2 sprawców przemocy domowej otrzymało sądowy nakaz eksmisji, 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 24



25 

 

 2 osoby mają dozór kuratora, 

 1 sprawca przemocy odbył 8 tygodniowe dobrowolne leczenie odwykowe w 

placówce leczenia uzależnień, a także 1 ze sprawców rozpoczął leczenie pod koniec 

grudnia 2016 r.,                 

 Ponadto sprawcy przemocy domowej, którzy nadużywają alkoholu kierowani byli do 

Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

9.1.4. Ofiary przemocy 

Najczęstszymi ofiarami przemocy były kobiety, jednak były też 2 rodziny w których 

mężczyźni doznali przemocy, a także w jednaj rodzinie ofiarami przemocy były dzieci. 

Ofiary przemocy domowej korzystały z Punktu Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie, w którym regularnie korzystały ze 

wsparcia terapeuty oraz psychologa. Ponadto 6 rodzin, w których były sytuacje przemocowe 

podjęło współpracę z asystentem rodziny.  

 

9.1.5. Sprawy kierowane do sądu oraz wnioski do MGKRPA 

Do Sądu Rejonowego w Tucholi w 2016 r. skierowano: 

 2 wnioski o wgląd w sytuację rodziny. 

Sprawy te zakończyły się ograniczeniem władzy rodzicielskiej poprzez nadzór kuratora. 

W 2016 roku do Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

skierowano: 

 5 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym osób nadużywających alkoholu. 

 

9.1.6. Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

W 2016 r. opracowany został Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński na lata 2016 - 2021. W 

programie zaplanowane zostały działania dotyczące profilaktyki przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i pomocy osobom dotkniętym przemocą. 

 

9.2. Realizacja ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 Asystent rodziny jako forma wsparcia rodziny została wprowadzona ustawą o 

wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. W ramach realizacji 

ustawy od 2012 r. zatrudniony  jest asystent rodziny. Stanowisko to jest współfinansowane 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 25



26 

 

przez MRPiPS w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 

Zastępczej.  

Asystentura rodziny polega na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu 

rozwiązań trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem mocnych stron członków 

rodziny, zasobów rodziny, społeczności lokalnej i zasobów instytucjonalnych. 

 Asystent rodziny przez pewien czas wspiera rodzinę, aby w przyszłości samodzielnie 

potrafiła ona pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. 

Zadania asystenta realizowane są na rzecz: 

 rodzin, które wychowują małoletnie dzieci i mają problemy w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo- wychowawczych wobec nich, 

 rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, w których wychowują się dzieci lub 

których dzieci zostały okresowo umieszczone w pieczy zastępczej.  

Najważniejszą rolą asystenta rodziny jest podniesienie umiejętności opiekuńczo – 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, pomoc w rozwiązywaniu 

problemów rodziny, w taki sposób, aby wychowujące się w tej rodzinie dzieci miały warunki 

do bezpiecznego życia i wszechstronnego rozwoju.  

W 2016 r. pomocą asystenta rodziny: 

 objętych było 20 rodzin (49 dzieci w rodzinach), w tym: 

 2 rodziny do współpracy z asystentem zobowiązane zostały przez sąd. 

Zadania wykonane w rodzinach dzięki wsparciu asystenta rodziny: 

 zorganizowanie remontów mieszkań, wyposażenia mieszkań, 

 załatwienie wizyt i towarzyszenie podopiecznym w wizytach u specjalistów ( m. in, 

psychiatra, psycholog, stomatolog, okulista), 

 doprowadzenie do spłat zadłużeń (np. w bankach, parabankach, zadłużenia w sklepach 

i spółdzielniach mieszkaniowych), 

 zmotywowanie podopiecznych do podjęcia leczenia odwykowego i kontynuowania 

terapii, 

 pomoc podopiecznym w znalezieniu pracy, 

 pomoc podopiecznym w znalezieniu mieszkania, 

 pomoc w wyrobieniu różnego rodzaju dokumentów, 

 reprezentowanie podopiecznych w różnych instytucjach (sąd, policja, szkoły, ośrodek 

zdrowia itp.), 

 współpraca z instytucjami zewnętrznymi (sąd, policja, szkoły, PCPR, placówki 

opiekuńczo- wychowawcze, rodziny zastępcze). 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 26



27 

 

9.3. Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu. Karta wydawana jest bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice otrzymują 

kartę dożywotnio, dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 

osiągnięcia 25 lat. Dzieci legitymujące się znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności , po osiągnięciu 18 lub 25 roku życia otrzymują kartę na okres ważności 

orzeczenia.  

W 2016 roku o wydanie Karty Dużej Rodziny: 

 wnioskowało 12 rodzin, 

 wydano 64 karty, 

 łącznie, od 2014 r. wydano 481 kart.  

 

9.4. Dodatek mieszkaniowy 

 Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę, 

mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych. Świadczenie wypłacane jest 

bezpośrednio na konto zarządcy budynku w celu zmniejszenia opłat czynszowych.  

 Aby otrzymać dodatek mieszkaniowy należy spełnić 3 kryteria: 

 wnioskodawca musi posiadać tytuł prawny do lokalu,  

 spełniać kryterium dochodowe, 

 spełniać kryterium dotyczące powierzchni mieszkania. 

 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeśli średni miesięczny dochód w okresie 3 

miesięcy przed datą złożenia wniosku o przyznanie dodatku nie przekraczał: 

 w przypadku gospodarstwa 1-osobowego – 1.544,48 zł, 

 w przypadku rodziny – 1.103,20 zł na osobę w rodzinie. 

W 2016 r. z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego: 

 skorzystało 57 gospodarstw domowych (40 rodzin na wsi, 17 rodzin w mieście), 

 złożonych zostało 97 wniosków (pozytywnie rozpatrzonych zostało 91, negatywnie 6 

z powodu niespełnienia kryteriów określonych w ustawie), 

 na realizację tego zadania wydano kwotę 106.770,58 zł.  

 

 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 27



28 

 

Liczba dodatków mieszkaniowych przyznanych mieszkańcom miasta w podziale na: 

 ZGKiM -  73 dodatki, kwota 13.443,74 zł, 

 Spółdzielnie- 32 dodatki, kwota 4.602,67 zł, 

 Wspólnoty mieszkaniowe - 57 dodatków, kwota11.197,77 zł, 

 Osoby prywatne – 23 dodatki, kwota 4.121,86 zł.  

Razem wypłacono 185 dodatków na kwotę 33.366,04 zł.  

 

Liczba dodatków mieszkaniowych przyznanych mieszkańcom wsi w podziale na: 

 ZGKiM – 0 dodatków, 

 Spółdzielnie – 287 dodatków, kwota 55.681,39 zł, 

 Wspólnoty mieszkaniowe – 18 dodatków, kwota 2.188,72 zł, 

 Osoby prywatne – 41 dodatków, kwota 5.213,51 zł, 

 Inni – 34 dodatki, kwota 10.320,92 zł. 

Razem wypłacono 380 dodatków na kwotę 73.404,54 zł.  

 

9.5. Dodatek energetyczny 

 Prawo do dodatku energetycznego przysługuje tzw. odbiorcy wrażliwemu. Odbiorca 

wrażliwy to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy oraz jest stroną umowy 

kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 

energetycznym. Odbiorca musi zamieszkiwać w miejscu odbioru energii elektrycznej.  

 Wysokość dodatku energetycznego: 

 Gospodarstwo domowe 1-osobowe : do 30.IV.2016 r. – 11,09 zł, od 1.V.016 r. – 

 11,29 zł, 

 Gospodarstwo domowe składające się z 2 do 4 osób - do 30.IV.2016 r. –15,40 zł, 

 od 1.V.016 r. – 15-68 zł,  

 Gospodarstwo domowe składające się z 5 lub więcej osób - do 30.IV.2016 r. –18,48 

zł, od 1.V.016 r. – 18,81 zł.  

W 2016 r. z pomocy w formie dodatku energetycznego:  

 skorzystały 3 rodziny,  

 wydatek na dodatek energetyczny wyniósł 311,34 zł, 

 wydatek na obsługę zadania (2% całości) wyniósł 6,23 zł. 

 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 28



29 

 

X. Zakończenie 

Głównym celem polityki społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia. 

Zadaniem pomocy społecznej jest nie tyle rozdawanie środków finansowych, co 

znalezienie takiego rozwiązania, które pomoże osobom potrzebującym nauczyć się 

samodzielności w radzeniu sobie z wychodzenia z trudnej sytuacji życiowej. Działalność 

pracowników ośrodka pomocy opiera się na odwadze, której źródłem jest mądrość i 

roztropność. To one wzmacniają pozytywne myślenie, dzięki któremu rodzi się pozytywne 

pomaganie będące istotą pomocy społecznej.  

 

 

  Tabela 1 Zestawienie świadczeń w latach 2015 – 2016 

 

 

2015 rok 2016 rok 

Kwota 

Liczba osób/ 

rodzin którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Kwota 

Liczba osób/ 

rodzin którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Zasiłek stały 108.479,98 zł 28 osób 104.146,89 zł 23 osoby 

Zasiłek 

okresowy 
144.370,67 zł 108 rodzin 109.983,00 zł 80 rodzin 

Zasiłek celowy 58.250,00 zł 134 rodziny 56.350,00 zł 126 rodzin 

Zdarzenie 

losowe 
0,00 zł - 5.600 zł 3 rodziny 

Klęska 

żywiołowa 
0,00 zł - 6.000 zł 1 rodzina 

Dodatek 

mieszkaniowy 
120.342,51 zł 60 rodzin 106.770,58 zł 57 rodzin 

Program 

„Pomoc 

państwa w 

zakresie 

dożywiania” 

     ogółem  

275.000,00 zł 

 

 

 

 

      ogółem  

349.994,00 zł 

 

 

 

 

Posiłek 

 

 

237.500,00 zł 

 

 

490 osób 

(62.362 

świadczenia) 

 

295.194,00 zł 

 

 

 

461 osób 

(72.359 

świadczenia) 

 

Zasiłek celowy 

 

37.500,00 zł 

 

59 rodzin 

(187 świadczeń) 

54.800,00 zł 64 rodziny 

(289 świadczeń) 

źródło: opracowanie własne 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 29



30 

 

Przedstawiona wyżej tabela ukazuje, że ilość świadczonej pomocy w formie zasiłku 

stałego, okresowego i celowego, a także dodatku mieszkaniowego w stosunku do 2015 roku 

zmniejszyła się. Natomiast wydatki na Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

zwiększyły się z powodu wyższej ceny posiłku, a także ilości wydawanych świadczeń (posiłki 

w 2016 roku wydawane były także podczas wakacji oraz w weekendy).  

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 30



31 

 

XI. Bilans potrzeb na 2017 r.  

Tabela 2 Zadania własne gminy 

L.p. Formy pomocy 
Klasyfikacja 

budżetowa 

Liczba rodzin 

wymagająca 

pomocy 

Liczba 

planowanych 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Zasiłki okresowe 

(dotacja z budżetu 

państwa) 

85214 90 400 115.000 

2. Zasiłki stałe  (dotacja z 

budżetu państwa) 

85216 25 215 110.000 

3. Składka zdrowotna 

(dotacja z budżetu 

państwa) 

85213 20 182 10.000 

4. Dom Pomocy 

Społecznej 

85202 7 84 120.000 

5. Zasiłki celowe i w 

naturze 

85214 130 185 62.600 

6. Sprawianie pogrzebu 85214 2 2 8.000 

7. “Pomoc Państwa w 

zakresie dożywiania” 

( w tym dotacja z 

budżetu państwa) 

85230 240 80.000 319.000 

          255.200 

8. Ośrodek Wsparcia- 

Dom Dziennego Pobytu 

85203 30 x 16.300 

9. Usługi opiekuńcze 85219 35 14.500 x 

10. Utrzymanie Ośrodka 

Pomocy 

(w tym dotacja z 

budżetu państwa) 

85219 x x 979.112 

 

124.100 

11. Wspieranie rodziny 85504 x x 49.400 

12. Placówki opiekuńczo - 

wychowawcze 

85510 6 70 123.300 

13. Rodziny zastępcze 85508 8 96 31.300 

14. Dodatki mieszkaniowe i 

energetyczne 

85215 65 780 120.100 

 Razem 2.064.112,00 

źródło: opracowania własne 

                           

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 31



32 

 

  

Tabela 3  Zadania zlecone gminy (w całości dotowane z budżetu państwa) 

L.p. Formy pomocy 
Klasyfikacja 

budżetowa 

Liczba osób 

wymagająca 

pomocy 

Liczba 

planowanych 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

85228 15 500 30.000 

2. Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne  

85213 10 112 10.200 

3. Świadczenia rodzinne i 

fundusz alimentacyjny 

85502 x 15.000 2.600.000 

4. Świadczenie 

wychowawcze 

85501 4.329 10.000 4.400.000 

 Razem 7.040.200,00 

źródło: opracowania własne 

 Potrzeby Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim 

na 2017 r. wynoszą łącznie 9.104.312,00 zł.  

   Prawidłowa realizacja zadań pomocy społecznej wymaga nie tylko zabezpieczenia w 

budżecie odpowiednich środków finansowych, ale również zapewnienia niezbędnych 

zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętu i wyposażenia, materiałów biurowych, 

modernizacji i rozwoju systemu informatycznego.   Podstawą do określenia potrzeb w 

zakresie pomocy społecznej jest prowadzony na bieżąco monitoring problemów społecznych, 

a także analizy zasobów Miejsko – Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w sferze 

socjalnej. Ustalono następujące potrzeby mające istotny wpływ na rozwój funkcjonującego 

systemu pomocy społecznej, a wymagające zabezpieczenia w 2017 r.: 

         

1. Podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej 

poprzez podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej, 

2. Podnoszenie działań służących aktywizacji społecznej, zdrowotnej i edukacyjnej osób 

marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznych między innymi w 

oparciu o projekty dofinansowane z funduszy europejskich oraz przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 32



33 

 

3. Podnoszenie jakości usług kierowanych do różnych grup społecznych, rozszerzenie i 

dostosowanie oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych z 

zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi pracy, 

4. Wspieranie rodziny w pełnieniu ich podstawowych funkcji głownie w zakresie opieki 

i wychowania dzieci, 

5. Utworzenie nowej siedziby dla działań Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  oraz dla Świetlicy Środowiskowej ,,Promyczek”, 

6. Remont Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

7. Pozyskanie lokalu na utworzenie mieszkań chronionych, 

8. Rozszerzenie usług wsparcia w zakresie  poradnictwa specjalistycznego, 

9. Zapewnienie odpowiedniej płacy pracownikom ośrodka pomocy, 

10. Pokrywanie kosztów pobytu za skierowanych mieszkańców do domów pomocy 

społecznej. Środki jakie posiadamy zabezpieczają jedynie potrzeby na bieżące opłaty 

skierowanych już mieszkańców Gminy Kamień Krajeński. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 33



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/160/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 marca 2017 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Kamieniu Krajeńskim za rok 2016 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2017.

    Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie
gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

    Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 8B70755A-7A3C-4B71-9C61-478F92B8A963. Podpisany Strona 1




